4° Le prêtre de rite latin à qui le pouvoir de confirmer est accordé par un indult apostolique ne peut valablement administrer ce sacrement qu'aux seuls fidèles de rite latin, à moins que le contraire ne soit expressément déclaré dans l'indult. Il est défendu aux prêtres de rite oriental qui jouissent de la faculté d'administrer aux enfants de leur rite la Confirmation en même temps que le baptême de confirmer les enfants de rite latin (can. 782, §§ 4-5).

5° Il est permis au prêtre, s'il est en possession d'un indult apostolique territorial, de confirmer dans le territoire qui lui est assigné, même les étrangers, à moins que leur Ordinaire l'ait expressément interdit (can. 784).

6° Le prêtre qui a reçu du Saint-Siège le privilège de confirmer est tenu d'administrer le sacrement de Confirmation aux fidèles en faveur de qui on lui a accordé ce pouvoir, lorsque ceux-ci le demandent raisonnablement et conformément aux règles établies (can. 785, §§ 1-2).

cessa facultas, rite et rationabiliter petentibus conferendi (can. 785, §§ 1-2).

7° Aquis baptismi non ablutus valide confirmari nequit; praeterea ut quis licite et fructuose confirmetur, debet esse in statu gratiae constitutus, et, si usu rationis polleat, sufficienter instructus (can. 786), scilicet, pro suo captu, de natura, dignitate, effectibus ac dispositionibus ad digne Sacramentum huiusmodi recipiendum. Iuxta veterem Ecclesiae usum confirmandi deberent esse ieiuni, idque optandum propterea esset ut in praesenti etiam servaretur.

8° Quamquam hoc Sacramentum non est de necessitate mediæ ad salutem, nemini tamen licet, oblata occasione, illud negligere, imo parochi curent ut fideles ad illud opportuno tempore accedant (can. 787).

9° Quod vero ad aetatem confirmandorum attinet (can. 788) recolenda sunt quae fuse diximus sub I n. 3.

10° Caveant confirmandi ne sordida fronte, capillisque impexis ad hoc Sacramentum accedant, vestibus tamen sint induti, quemadmodum et patrini, simplicibus, et ad modestiam compositis. Mulieres vero illud suscepturae et quae matricularum officium exercebunt, in ecclesiam ne accedant vanis indutae ornamentis aut fucata facie, sed cum omni modestia et reverentia.

7° Un non-baptisé ne peut recevoir valablement le sacrement de Confirmation. En outre, pour que le fidèle le reçoive licitement et avec fruit, il doit être en état de grâce et, s'il a l'usage de la raison, suffisamment instruit (can. 786), eu égard à son intelligence, sur la nature, la dignité, les effets de ce sacrement et les dispositions requises pour le recevoir dignement. Les confirmands devraient être à jeun conformément à l'ancienne pratique de l'Eglise, qu'il serait souhaitable de voir en conséquence suivie même de nos jours.